
KUPNÍSMLOUVA
Č. j. NA-1803-19/11-2019

uzavřená dle § 2079 a násl. a § 2085 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

Smluvní strany:

KupujÍcÍ:
Sídlo:
Zastoupen:
IČ,
Číslo účtu:
Banka:
Telefon:
Email:
(dále jen ,,kupujícř')
a
ProdávajÍcÍ:
Sídlo:
Zastoupena
lČ:
DIČ
Číslo účtu:
Banka:
Zápis v OR:
Telefon:
Email:
(dále jen ,,prodávajÍcÍ")

Česká republika - Národní archiv
Archivní 2257/4, 149 00 Praha 4 - Chodov
PhOr. Evou Drašarovou, CSC., ředitelkou Národního archivu
70979821

974 847 240
na@nacr.cz

ENPRAG, s.r.o.
K Holyni 833/42, 154 00 Praha 5
Ladislav Kroupa, jednatel
62743741
CZ62743741

u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 40956
273 134 827
dana@kovovynabytek.cz

(KupujĹcÍ a prodávajIci společně též označováni jako ,,Smluvní strany"/,,Strany" nebo jednotlivě ,,Smluvní
strana"/,,Strana ")

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 2079 a násl. a § 2085 a násl. zákona
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, tuto kupní smlouvu (dále jen ,,Smlouva").

1. Předmět smlouvy
1.1. Nabídka prodávajícího byla kupujícím vybrána jako vítězná pro veřejnou zakázku na dodávku zboží

s názvem Nákup výkresových skříni formátů AO a Al na mapy pro NA - 2019 pod evidenčním číslem
N006/19/V00018077 (dále také jen ,,veřejná zakázka"), zadanou dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadáváni
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen ,,zákon").

1.2. Předmětem plnění podle této Smlouvy je dodávka výkresových skřínI dle specifikace, která je součástí
Přňohy' č. 1 této Smlouvy (dále jen ,,zboží"). KupujÍcÍ prohlašuje, že Příloha 1 této Smlouvy obsahuje veškeré
jeho požadavky na Zboží, a současně, že veškeré podklady, které předal prodávajícňnu pro provedení
dodávky, jsou správné, přesné a úplné.

1.3. Na základě této Smlouvy se prodávajÍcÍ zavazuje k dodáni Zboží a kupujÍcÍ se zavazuje zaplatit prodávájÍcÍmu
řádně a včas kupní cenu.

2. Kupní cena
Základnicena (bez DPH):
Částka DPH (sazba 21%)
Součet položek:
Celková částka s DPH:

841 457,00 KČ
176 705,97 KČ
1 018162,97 Kč
1 018 162,97 KČ

Slovy: j'edenmilionosmnácttisÍcj'ednostošedesátdvakorunčeskýchdevadesátsedmha/éřů

stránka IzS



2.1. Kupní cena zahrnuje náklady spojené s dopravou, balným, vykládkou, umístěnM skřinI a odvozem
obalového materiálu.

2.2. Daň z přidané hodnoty bude prodávajÍcÍm účtována ve výši stanovené obecně závaznými předpisy účinnými
v den uskutečněnizdanite|ného plněni.

2.3. Kupní cenu je kupujÍcÍ povinen zaplatit prodávajichnu do třiceti (30) dní ode dne vystavení daňového
dokladu (dále jen ,,faktura") vystavené prodávajÍcÍm.

3. Místo provedeni plněni

3.1. Prodávající je povinen zboží dodat na dvě níže uvedená místa plnění a to v pracovni době od 08.00 hod. do
14.00 hod.
-20 ks mapové skříně desetizásuvkové formát Al typ VKS A1B, šířka 986, výška 782, hloubka 748 mm,

barvy šedé, dodat na adresu Praha 4, Archivní 2257/4. Doručení na určené místo místnost č. 107
-45 ks mapové skříně desetizásuvkové formát Al typ VKS A1B, šířka 986, výška 782, hloubka 748 mm,

barvy šedé, dodat na adresu Praha 6, Milady Horákové 133/5. 41 ks doručit do určené místnosti
depozitář mapy, 4 ks doručit do 7. patra depozitář č. 7.

- 8 ks mapové skříně pětizásuvkové formát AO typ VKS ADA, šířka 1333, výška 435, hloubka 1006 mm barvy
šedé, dodat na adresu Praha 6, Milady Horákové 133/5. Doručeni do místnosti depozitář mapy 1.11.

4. Předáni a převzetí

4.1. prodávajÍcÍ se zavazuje dodat zboží kupujícímu bez vad a nedodělků nebránIcIch užívánÍ do 2 měsíců od
účinnosti této smlouvy (dále jen ,,Termín plnění").

4.2. ProdávajÍcÍ písemně nebo telefonicky oznámi kupujIcMu den Předání a převzetí tak, aby se o tomto
terminu kupujÍcÍ dozvěděl nejméně s předstihem 3 pracovních dnů. prodávajÍcÍ stanoví jako termín Předání
a převzetí nejpozději takový den, který se shoduje s Terminem plnění dle ČI. 3.1. výše. Kontaktní osobou

4.3. KupujÍcÍ je povinen převzít zboží, které je dodáno řádně a včas, které vykazuje všechny vlastnosti a vyhovuje
všem podmínkám stanovených kupujícím.

4.4. KupujÍcÍ připraví Protokoly o převzetí zboží, které budou opatřeny podpisy přítomných oprávněných
zástupců obou Smluvních stran a v němž budou uvedeny případné vady Zboží. Každá Smluvní strana obdrží
jedno vyhotovení Protokolu o převzetí.

4.5. Kupující je povinen převzít i takové zboží, které vykazuje vady nebránící řádnému užIvánI. Tato skutečnost
bude také uvedena v Protokolu o převzetí. prodávající je povinen odstranit tyto vady v termínu
dohodnutém Stranami. Jakmile budou veškeré vady odstraněny, Strany o tom sepIšI protokol a prodávajÍcÍ
je následně oprávněn vystavit fakturu. Nedílnou součástifaktury budou podepsané Protokoly o převzetí.

4.6. KupujÍcÍ je povinen zajistit v den Předání a převzetí přítomnost osob oprávněných k převzetí zboživ místech
plnění, která jsou specifikována v ČI. 3. této smlouvy.

4.7. Zboží se považuje za předané a převzaté dnem podpisu Protokolů o převzetí zboží oprávněnými osobami
kupujÍcÍho.

4.8. V případě, že kupujÍcÍ nezajisti prostory pro dodávku v termínu dle ČI. 4.1. této Smlouvy, je prodávajIci
oprávněn účtovat kupujÍcÍmu skladné za každý den prodlení, tj. 500,- KČ bez OPH/den prodlení.

5. Nabyti vlastnického práva ke Zboží, nebezpečí škody

5.1. Okamžikem předáni a převzetí zboží kupujíchn přechází na kupujÍcÍho nebezpečíškody na zboží.
5.2. KupujÍcÍ nabývá vlastnické právo ke zboží okamžikem předání a převzetí zboží.

6. Vady zboží a záruční doba

6.1. Oprávněné osoby kupujÍcÍho jsou povinny zboží prohlédnout při jeho předáni.
6.2. prodávajÍcÍ odpovídá za vady, které má zboží v době předání nebo, které se na zboží vyskytnou po dobu

záruční doby. Záruční doba činí 24 měsíců ode dne podpisu Protokolu o převzetí nebo ode dne předání
zboží.

stránka 2 z 5



6.3. Záruka za jakost zahrnuje zejména práci spojenou s odstraněním závad, veškeré náhradní díly, cestovní
náklady, jakož i další náklady souvĹsejÍcÍ s odstraňováním reklamovaných vad zboží.

6.4. KupujÍcÍ je povinen uplatnit nároky ze záruky za jakost písemně (e-mailem/datovou schránkou/
doporučenou poštou) u prodávajÍcÍho bez zbytečného odkladu po zjištění vady zboží; v oznámeni uvede
zejména jak se vady projevuji a den zjištěnívady (dále jen ,,Reklamace").

6.5. Záruční doba se nevztahuje na vady, které vznikly nesprávným užÍváním zboží.
6.6. Uplatnění Reklamace nebo vytknutí vady nemá vliv na povinnost kupujÍcÍho zaplatit řádně a včas Kupní

cenu.
6.7. V případě, že kupujÍcÍ řádně a včas vytkne prodávajichnu vadu zboží, prodávající ve lhůtě 5 dnů odstraní

vadu opravou nebo výměnou zboží nebo jeho části. V případě, že pro účely odstranění příslušné vady Plnění
prodávajÍcÍ zvoli opravu nebo výměnu vadné části zboží a příslušná vada se znovu vyskytne, je kupujÍcÍ
oprávněn si zvolit řešeni dle své volby, včetně výměny vadné části zboží nebo vráceni příslušné části Kupní
ceny. V případě výměny vadné části Zboží běží od ukončeni řešeni Reklamace nová záruční doba.

7. Sankce

7.1. V případě prodlení kupujÍcÍho s úhradou jakýchkoliv peněžitých závazků vůči prodávajÍcÍmu podle této
Smlouvy je kupujÍcÍ povinen zaplatit smluvní úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den
prodlení.

7.2. V případě prodlení prodávajÍcÍho s předáním zboží z důvodů na straně prodávajÍcÍho je prodávajÍcÍ povinen
zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,05 % z Kupní ceny bez DPH za každý den prodlení.

7.3. Sankce jsou splatné do 30 dnů ode dne doručení písemné výzvy k jejich zaplaceni.

8. Písemná sdělení a doručováni

8.1. Veškerá oznámení či jiná sděleni mezi Smluvními stranami, pokud není uvedeno v této Smlouvě výslovně
jinak, musí mít písemnou formu a doručeňí lze provést osobně, kurýrem, poštou nebo prostřednictvím
jiného držitele poštovní licence na adresy uvedené v záhlaví této Smlouvy. Jestliže je doručované oznámení
či jiné sděleni doručováno osobně, považuje se za řádně doručené ve chvíli, kdy bylo doručení potvrzeno
příjemcem. Za doručenou se považuje také doporučená zásilka, kterou si adresát nevyzvedl na příslušné
úřadovně pošty nebo jiného držitele poštovnIlicence ani desátý den po jejím uloženi, a to tímto dnem.

9. Rozhodné právo a řešeni sporů

9.1. Tato Smlouva se řídI obecně závaznými právními předpisy platnými v České republice.

10. Závěrečná ustanoveni

10.1. V případě, že tato smlouva neupravuje jinak, použijí se příslušná ustanoveni zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. Stanou-li se jednotlivá ustanovení této smlouvy neplatná,
zůstává tím nedotčena platnost ostatních ustanoveni. V takovém případě bude neúčinné ustanovení
nahrazeno nebo změněno tak, aby byl v maximální miře dosažen účel zamýšlený neplatným ustanovením.
Totéž platí, jestliže se při provádění této smlouvy objeví mezera, kterou je třeba doplnit. Všechny případné
změny mohou být provedeny pouze formou písemného dodatku k této smlouvě.

10.2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran a účinnosti dnem
zveřejněni v registru smluv postupem dle zákona Č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, v platném znění.
Podpisem této smlouvy prodávajÍcÍ s uveřejněním souhlasí. Zaslání této smlouvy do registru smluv se
zavazuje zajistit kupujícI neprodleně po podpisu této smlouvy.

10.3. Všechna oznámeni mezi smluvními stranami musí být učiněna písemně a doručena na adresu uvedenou
v záh|avjsm|ouvy nebo do datové schránky druhé smluvnístrany.

10.4. ProdávajÍcÍ bez jakýchkoliv výhrad výslovně uvádí, že všechny informace, které poskytne kupujícímu
v souvislosti s touto smlouvou, nejsou informace důvěrné.

10.5. prodávajÍcÍ podpisem této smlouvy bere na vědomí, že kupujÍcÍ je ve smyslu nařkení Evropského
parlamentu a Rady EU č. 2016/679 ze dne 27. dubna 2016, o ochraně fyzických osob v souvislosti se

stránka 3 z 5



zpracováním osobních údajů (GDPR), správcem osobních údajů subjektu údajů, a že tyto osobní údaje sám
zpracovává a shromažd'uje pro účely realizace této smlouvy, bez využití zpracovatele údajů. prodávající
prohlašuje, že si je vědom všech svých legislativních práv a povinností v souvislosti s poskytnutím osobních
údajů kupujícímu, a to pouze k účelu danému touto smlouvou.

10.6. ProdávajÍcÍ prohlašuje, že předmět koupě není zatížen jakýmikoliv právy třetích osob ani jinými právními
nebo faktickými vadami.

10.7. prodávajÍcÍ si je vědom, že v souladu s § 2 písm. e) zák. 320/2001Sb., o finanční kontrole, v platném znění,
je osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.

10.8. Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva vyjadřuje jejich pravou a svobodnou vůli a na důkaz toho
připojují své podpisy.

NásledujÍcÍ přílohy tvoří nedílnou součást této Smlouvy:

· Příloha č. 1- Specifikace dodaného zboží a položkový rozpočet

V Praze V Praze

za kupujÍcÍho: za prodávajÍcÍho:
Národniarchiv ENPRAG, s.r.o.

Datum: 2019.07.25
12:34:53 +02'00'

PhOr. Eva Drašarová, CSC

ředitelka Národního archivu

=_===ís·mw

Ladislav Kroupa
jednatel

stránka 4z S



Příloha č. 1

Specifikace dodaného zboží a položkový rozpočet

Cena za ks bez Cena celkem bezKódové Název položky, zakladni specifikace
V Počet ks .označeni DPH v Kc DPH v Kc

AO VKS AO A V . 9 697,00 8 77 576,00vcetne pr/slusenstv/

Al VKS Al BV ":. V . 11 752,00 65 763 880,00včetne prls/usenstv/

Dodánía instalace 1,00 1 1,00

Cena celkem bez DPH 841 457,00

DPH 21% 176 705,97

Cena celkem vC. DPH 1 018 162,97

Podrobné specifikace předmětu plnění:

stránka 5 z 5



Enprag KATALOGOVÝ LIST
Příloha č. 2

výkresová skříň na mapy a výkresy pro formát Al

· svařovaný korpus
· lOx zásuvka
· 100% výsuv zásuvek
· úchytky oblé - lesklý chrom
· centrální cylindrický zámek
· v přední části zásuvky přítlačná lišta a v zadní části kapsa zabraňujÍcÍ zkroucení dokumentů
· na každé zásuvce plastový štítek pro urMstění popisku
· dovolené zatÍženÍ jedné zásuvky 40 kg
· váha 141 kg ,

Hladká povrchová úprava práškovým lakem - světle šedá RAL 7035

celkový rozměr - 782X986X748 mm {vxšxh)

_=_ .r

1= — —



Enpŕag KATALOGOVÝ LIST
Příloha č. 2

výkresová skříň na mapy a výkresy pro formát AO

· svařovaný korpus
· Sx zásuvka
· 65% výsuv zásuvek
· úchytky oblé - lesklý chrom
· centrální cylindrický zámek
· v přední části zásuvky přítlačná lišta a v zadní části kapsa zabraňujÍcÍ zkroucení dokumentů
· na každé zásuvce plastový štítek pro umÍstěnj popisku
· dovolené zatÍženÍ jedné zásuvky 40 kg
· váha 134 kg

Hladká povrchová ú prava práškovým lakem - světle šedá RAL 7035

celkový rozměr - 435X1333X1006 mm (vxšxh)

u'
·== = P

" ŤEůži. '
«==

l



..


